18. O statu dubitatur: pet quam corporis partem dæmon pellatur? Respondeo ex necessitate per nullam determinare possit. Quia cum sit spiritus, & in corpore afflatus totus in rotulo, & rotus in qualibet parte, non indigeret ostio ad sui exitum. Frequenter autem credo cogi exire per inferiorum corporis partem in eius confusionem, & vituperium. Sic Thysius de Demoniacis cap. 9. Sanch. lib. 2. c. 4. num. 7. Bonacina tom. 2. disp. 4. q. 1. de Iuramento, parte ultima n. 16. Ex quo si superstitiosum esse dæmoniaci pilos radere, vt dæmon facilem egressum habeat. Sic Victoria de Magia num. 16. Sanch. c. 42. num. 33.

19. Non dubitatur: an exorcismi Ecclesiae virtutem infallibilem habent; dæmonem expellent? Affirmat Valent. 2. 2. disp. 6. q. 7. punct. 2. q. 2. esse valde probabile; solimque ex indignitate ministrorum, vel eius, qui curandus est, impedit effectum. Nam cum huiusmodi effectum ex opere operato habeant, sicuti Sacramenta iuxta illud, *in nomine meo dæmonia efficiunt*. Semper illum habere debent, nisi ex aliquo cap. impedianter. Quod aliud esse non potest prater indignitatem ministri, & eius, qui curandus est. Ceterum probabilius est, hanc virtutem exorcismi, esto ex opere operato competit, non competit infallibilitate; sed frequenter, &

propterea diuina prouidentia conueniens fuerit. Sepe enim ob aliorum virilitatem, & exemplum, & energum suum permittit Deus, ne dæmones exercitus expellanur abique villa ministri, & ciui, qui curandus est indigatur, vt ex historiis sanctorum constat, & tradidit Augustinus lib. 3. q. 79. Ergo haec expulsio non competit exorcismi infallibilitate. Sic optimus Valent. 2. 2. disp. 6. q. 8. punct. 2. colum. 2. cert. Nihilominus. Delius lib. 6. *diss. 6. acquisition. Magicianum* c. 2. num. 6. Sanchez lib. 2. cap. 42. num. 16.

20. Decimus dubitatur: qualem potestatem dæmones iã demoniacos habent? Suppono, dæmonem duplicitate homini affluisse posse, exteriori, vel interiori. Si solum exterior affluit, non dicitur homo dæmonem habere. Alias omnes fanatici, & Christus Dominus habent dæmonium, effidente dæmoniaci; cum sepius illis dæmonium afflatur, restringatur, & restringatur; quod est blasphemum; recipiunt ergo vi interioris afflatus, & potestatem aliquam habetur in illud corpus. Eius absentia regulariter est in corde virinde praus motus exercit, aliquando corpori affluit, totus in toto, & rorans in liber parte, non vnitus, sed per se flans, sicut mox & gaudentia manus pauia affluit. Illius tamen absentiam non ita sit; quin aliquando cesset. Sed quia statim reddit, ideo reputatur continua; Siecum virtute Magia alacri loco afflatur; non ita intelligendum est alligari, vt nunquam illum locum deserat; sed deferit namque capte; sed quia capte reveritur, & ita veloci curtu, vt vix percipiat deseruisse locum; ea de causa dicitur ibi aligatum esse. Sic Sanch. lib. 2. c. 42. num. 7. Bonacina tom. 2. disp. 4. q. 1. punct. ult.

Hoc supposito, dubitatio respondet: potestem, quam dæmon habet in corpore, cui interior affluit, similitatem esse, & iuxta diuine prouidentia prescriptum. Alias grauissima damnatio inferret, & omnes dæmoniaci perirent. Regulariter autem permittitur dæmoni, vt corpus illud vexet, affligat, prauolemus excite. Ex quibus non leviter anima à virtute retinatur; tamen si nulla vis voluntati inferatur. Sic Sanch. & Bonacina supra.

TRACTA